
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA N.º 3499/2014

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a 
Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor, e tendo em vista o que consta 
no Processo n. 23073.025071/201-71,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, nos termos do artigo 87 da Lei 

nº 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527/1997, regulamentada pelo Decreto nº 

5.707/2006 a servidora  REGINA MARIA FURTADO GARCIA, matrícula SIAPE- 

0327291, ocupante do cargo de Técnico em Cinematografia, Classe “D”, Padrão 416, 

do quadro de pessoal desta Universidade, lotado na Pró-Reitoria de Desenvolvimento e 

Gestão de Pessoal, correspondente a 03 (três) meses, do quinquênio 2005/2010, a ser 

gozada no período de 17 de setembro a 16 de dezembro de 2014.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 22 de agosto de 2014.

Edilziete Eduardo Pinheiro de Aragão 
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal


